

PLAN DE COMPRAS AÑO 2013

UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SRVICIO	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	RUBRO
					ADQUISICION	AFECTADO
Resma	150	Papel bond de 75 gr carta resma de 500 hojas	9100	1365000	2013-02-05	21120102
Resma	15	Papel bond de 75 gr oficio resma de 500 hojas	12320	184800	2013-02-05	21120102
Caja	5	Lapiceros tinta negra x 12 unidades	3200	16000	2013-02-05	21120102
No.	8	Tonner para impresora HP 36A	197000	1576000	2013-02-05	21120102
No.	6	Tonner para impresora HP 35A	175000	1050000	2013-02-05	21120102
No.	2	Toner CE278A	170000	340000	2013-02-05	21120102
Caja	3	Lapices x 12 unidades	2800	8400	2013-02-05	21120102
Cajas	20	Gancho clips	390	7800	2013-02-05	21120102
Cajas	20	Gancho mariposa	1800	36000	2013-02-05	21120102
No.	50	Legajador AZ	4900	245000	2013-02-05	21120102
Caja	5	Gancho cabeza redonda	4500	22500	2013-02-05	21120102
Rollo	10	Papel sumadora	840	8400	2013-02-05	21120102
No.	3	Cinta para sumadora	850	2550	2013-02-05	21120102
Frasco	3	Tinta negra para sello	2700	8100	2013-02-05	21120102
No.	15	Cosedora para grapa 26/6 capacidad 150 grs	49000	735000	2013-02-05	21120102
No.	1	Cosedora semi-industrial	49000	49000	2013-02-05	21120102
Rollo	5	Cinta trasparente delgada	881	4405	2013-02-05	21120102
No.	10	Corrector liquido	850	8500	2013-02-05	21120102
Rollo	2	Papel contac	12500	25000	2013-02-05	21120102
No.	8	Cinta impresora LX 300	8000	64000	2013-02-05	21120102
No.	5	Cartucho de color impresora hp No. 60	46000	230000	2013-02-05	21120102
No.	10	Cartucho color negro impresora hp No. 60	46000	460000	2013-02-05	21120102
Frasco	5	Colbon 250 grs	2600	13000	2013-02-05	21120102
No.	20	Carpetas blancas	190	3800	2013-02-05	21120102
No.	5	Sacaganchos	1800	9000	2013-02-05	21120102
No.	2	Almohadilla para sello	2200	4400	2013-02-05	21120102
Rollo	15	Papel termico para fax 50 m	2800	42000	2013-02-05	21120102
Caja	40	Disco compacto gravable CDR de 70mb 80 minutosx10 unid	700	28000	2013-02-05	21120102
No.	3	Memorias de 8 GB	23000	69000	2013-02-05	21120102
No.	2	Libro de tres columnas	9520	19040	2013-02-05	21120102
Caja	5	Marcadores permanente	9500	47500	2013-02-05	21120102

Caja	2	Resaltadores	11300	22600	2013-02-05	21120102
No.	100	Sobre bolsa en papel manila de 75gr carta	80	8000	2013-02-05	21120102
No.	100	Sobre bolsa en papel manila de 75gr oficina	90	9000	2013-02-05	21120102
No.	100	Sobres blancos	50	5000	2013-02-05	21120102
No.	1	Pack mouse	8200	8200	2013-02-05	21120102
No.	1	Scanner	1300000	1300000	2013-02-05	21120102
No.	20	Carpeta café con gancho	250	5000	2013-02-05	21120102
No.	20	Pliego de cartulina de colores	520	10400	2013-02-05	21120102
No.	5	Tonner para impresora hp referencia 12A	197700	988500	2013-02-05	21120102
Caja	25	Gancho tipo grapa ref. 26/6 para cosedora	1800	45000	2013-02-05	21120102
Caja	5	Papel en forma continua 9 1/2x11 a dos partes carta	77100	385500	2013-02-05	21120102
No.	2	Tonner para impresora kiocera fs 820-720-1120	210000	420000	2013-02-05	21120102
No.	5	Libro de actas escritura a mano de 200 folios	9450	47250	2013-02-05	21120102
No.	4	Tonner para impresora Sansumg ML 2010	200150	800600	2013-02-05	21120102
No.	10	Tinta No. 21 para impresora	45000	450000	2013-02-05	21120102
No.	5	Tinta No. 22 para impresora	51000	255000	2013-02-05	21120102
No.	2	Tinta No. 15 para impresora	96000	192000	2013-02-05	21120102
No.	5	Tonner para impresora ref. 285A	175000	875000	2013-02-05	21120102
No.	4	Tonner para impresora lexmark E 120	203000	812000	2013-02-05	21120102
No.	100	Carpetas doble solapa plastificada	2200	220000	2013-02-05	21120102
No.	50	Caja de carton para archivo ref. X 200 tipo nevera	4500	225000	2013-02-05	21120102
Caja	30	Gancho plastificado para egajador ref. K 000904	4800	144000	2013-02-05	21120102
No.	2	Tonner para impresora lasser hp No. CE 390 A	310000	620000	2013-02-05	21120102
Paquete	2	Cartulina por octavos x 100 unidades	7000	14000	2013-02-05	21120102
Galon	4	Ambientador	14000	56000	2013-02-05	21120102
No.	2	Bandeja plastica tintero	9800	19600	2013-02-05	21120102
Cja	2	Marcadores borrables	1600	3200	2013-02-05	21120102
No.	2	Perforadoras	13000	26000	2013-02-05	21120102
No.	2	Bistury grande	600	1200	2013-02-05	21120102
Cja	3	Banda de caucho	300	900	2013-02-05	21120102
No.	50	Caja de gancho legajadores	1300	65000	2013-02-05	21120102
No.	100	Caja aromatica	1400	140000	2013-02-05	21120102
No.	5	Escobas	5200	26000	2013-02-05	21120102
No.	5	Traperos	8300	41500	2013-02-05	21120102
Galon	4	Blanqueador	8000	32000	2013-02-05	21120102
Frasco	2	Limpiavidrios	6500	13000	2013-02-05	21120102
Libras	10	Café	12600	126000	2013-02-05	21120102
Pacas	100	Azucar por libras	1260	126000	2013-02-05	21120102
Pacas	1	Bolsa detergente en polvo x 1000 grs x paca	16500	16500	2013-02-05	21120102
Paquete	10	Bolsa para basura x 10 unidades industrial	1900	19000	2013-02-05	21120102

No.	2	Tonner para impresora lasser 1120	210000	420000	2013-02-05	21120102
No.	1	Tonner para impresora Sansumg SCX 4300	187000	187000	2013-02-05	21120102
No.	6	Sillas ergonomicas	112000	672000	2013-02-05	21120102
Caja	2	Pitillos para tinto i revolvedores	2800	5600	2013-02-05	21120102
No.	9	Computador 3264Q15"M72E TINY Core i5 3470T 35w, tiny H61-win7, 4GB 1600 MHZ sodimm ddr3, 500 GB 5400RPM SATA 2,5" Slim, Integrated video, dvd recordable,integrated ethernet, L1 energy star,win7 EE3.0, vesa monut, win7 pro64, monitor led 18,5 N/P 2580AF1	1700000	15300000	2013-04-01	21120101
No.	3	Portatil PSPKBP-04701C Satellite P855-SP5201-Tos por Ci7 3610QM /DD 1TB/6GB/15.6"/BT/HDMI/NV 1GB/W7HP/aluminio grabado plata champaña	2300000	6900000	2013-04-01	21120101
No.	1	Servidor 649255-205 ML-110 G7 Intel R XeosR 4 cores E3-1220, procesador 8MB intel R Smart cache memory 2GB,PC3-10600E DDR3 ub note: total 4 DIMM slots. Hp nc112i 1-port ethernet server adapter (x2) hp embedded smart array b110i sata raid controller (raid 0/1/10)(4 ports for HDD) 1x500GB non-hot plug LFF sata up to 12.0tb (4x3.0TB) non-hot plug lff sata (maximum) hp half-height 16x sata DVD-ROM 350 watt, one (1) non-redundant PCIe fan ships standard, one (1) - non redundant cpu heatsink fan ships standard hp integrated lights.out standard (iLO3) micro ATX tower (4U) garantia 3x3 años incluida, 3 disco duro hp 1TB 3G sata 7,2K -NHP 3,5" MDL HDD ML 110G5 ML 115 G5 NHP,701595-DN1 hp windows server 2012 stadard edition rok a 64 bits para 10 usuarios	7000000	7000000	2013-04-01	21120101
No.	12	Puntos de red de voz datos y energia categoria 6	450000	5400000	2013-04-01	21120101
No.	1	UPS para servidor 3000	3000000	3000000	2013-04-01	21120101
No.	1	Gabinete metalico	1000000	1000000	2013-04-01	21120101
No.	1	Switch de 48 puertos 10/100/1000	900000	900000	2013-04-01	21120101
No.	1	Router inalambrico	900000	900000	2013-04-01	21120101
No.	10	Tarjeta de red rj45	50000	500000	2013-04-01	21120101
No.	2	Pantalla de 19"	900000	1800000	2013-04-01	21120101
No.	8	Estabilizadores	50000	400000	2013-04-01	21120101
No.	1	Polo a tierra para server	700000	700000	2013-04-01	21120101
No.	1	Canaleta metalica 25 mts	50000	50000	2013-04-01	21120101
No.	1	Aire acondicionado mini split de 9000 btu	1300000	1300000	2013-04-01	21120101
No.	4	Aire acondicionado mini split de 24.000 btu	1800000	7200000	2013-04-01	21120101
No.	2	Carreta de cable utp No. 6	1200000	2400000	2013-04-01	21120101

No.	3	Scanner de 25 paginas x minuto	1200000	3600000	2013-04-01	21120101
No.	200	Conectores rj 45	350	70000	2013-04-01	21120101
No.	4	Impresora laser monocromaticas	400000	1600000	2013-04-01	21120101
No.	2	Calculadora cassio 12 digitos	140000	280000	2013-02-05	21120102
Paquete	10	Carton paja x octavos x50 unidades	175	1750	2013-02-05	21120102
No.	3	Guantes de aseo	4200	12600	2013-02-05	21120102
No.	65	Jabon lava loza crenn	9500	617500	2013-02-05	21120102
No.	1	Jabon liquido para manos	18200	18200	2013-02-05	21120102
No.	40	Juego de pocillos tinteros	8400	336000	2013-02-05	21120102
No.	10	Juego de vasos de cristal	2380	23800	2013-02-05	21120102
Rollo	10	Cinta transparente ancha	1500	15000	2013-02-05	21120102
Caja	5	Tapa bocas x 50 uni	11900	59500	2013-02-05	21120102
No.	10	Toallas de manos tela	7000	70000	2013-02-05	21120102
Cajitas	10	Toallas desechables	5600	56000	2013-02-05	21120102
No.	40	Limpiones de toallas	4200	168000	2013-02-05	21120102
Paquete	66	Vasos desechables tinteros x 25 unid	1400	92400	2013-02-05	21120102
Galones	339	Gasolina corriente	8830	2993370	2013-02-01	2112010901
No.	1	Cinta metrica 50 metros	35000	35000	2013-03-01	21120102
No.	1	Cinta metrica 30 metros	25000	25000	2013-03-01	21120102
Nro.	6	Filtro de combustible para motor de automovil	256.000	1536000	2013-03-01	230904
Nro.	12	Filtro de combustible para motor de maquinaria	256000	3072000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro de combustible para motor maquinaria	256000	1024000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Accesorios diversos de motores, excepto para aeronaves	504600	2018400	2013-03-01	230904
Nro.	3	Accesorios diversos de motores, excepto para aeronaves	773333	2319999	2013-03-01	230904
Nro.	3	Accesorios diversos de motores, excepto para aeronaves	2320000	6960000	2013-03-01	230904
Nro.	3	Accesorios diversos de motores, excepto para aeronaves	2320000	6960000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Accesorios diversos de motores, excepto para aeronaves	928000	1856000	2013-03-01	230904
Nro.	12	Filtros de aire y de aceite para motores, coladores y limpadores, excepto para aeronaves	80000	960000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtros de aire y de aceite para motores, coladores y limpadores, excepto para aeronaves	80000	160000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Filtros de Aceite	130000	780000	2013-03-01	230904
Nro.	7	Filtros de Aceite	190000	1330000	2013-03-01	230904
Nro.	8	Filtros de Aceite	245000	1960000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro de Aceite con diametro exterior de 55mm, altura de 105mm, rosca de 16x3/4" y empaquetadura de 73.62mm, embleado en	220000	880000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro de aceite con diametro exterior de 74 mm, altura de 69mm, rosca de 16x3/4" y empaquetadura de 73.62mm, embleado en	2350000	9400000	2013-03-01	230904
Nro.	12	Filtro de aceite con diametro exterior de 55mm, altura de 105 mm, rosca de 16x3/4" y empaquetadura de 73.62mm, embleado en	235000	2820000	2013-03-01	230904
Nro.	10	Filtro de aceite con diametro exterior de 74mm, altura de 69mm, rosca de 16x3/4" y empaquetadura de 73.62mm, embleado en	13920	139200	2013-03-01	230904
Nro.	2	Engranés, poleas, ruedas dentadas y cadenas de transmision.	1800000	3600000	2013-03-01	230904
Nro.	3	Engranés, poleas, ruedas dentadas y cadenas de transmision .	1800000	5400000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Soportes (Chumaceras), antifricción y desmontados.	48720	97440	2013-03-01	230904
Nro.	2	Sopoprtes (Chumaceras), antifricción y desmontados.	942	1884	2013-03-01	230904

Galon	1248	A.C.P.M. (Diesel Corriente)	8490	10595520	2013-02-01	230904
Nro.	4	Valdes grasa	140000	560000	2013-03-01	230904
Bidon	3	Aceite hidràulico	283000	849000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro òleos separador de agua	115000	230000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro combustible	150000	600000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aceite Motor	76800	307200	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aire Motor Primario	390000	780000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aire Motor Secundario	198000	396000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aire Transmision	546000	2184000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Aceite Motor Super	270000	1620000	2013-03-01	230904
Nro.	8	Aceite hidràulico	312000	2496000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Aceite para Tanders	267800	1071200	2013-03-01	230904
Nro.	4	Aceite para la Servo	228500	914000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Filtro Combustible	108900	653400	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aceite Motor	99200	396800	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aire Motor Primario	478400	956800	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aire Motor Secundario	445600	1782400	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro para la Servo	170100	340200	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro de Transmisiòn	331400	1325600	2013-03-01	230904
Nro.	8	Cuchillas para arrastre	697000	5576000	2013-03-01	230904
Nro.	8	Esquinreos para cuchillas	493450	3947600	2013-03-01	230904
Nro.	64	Tornillos cuchillas y esquineros	14300	915200	2013-03-01	230904
Nro.	4	Empaquetadura Cuchillas	880000	3520000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Empaquetadura gato desplazamiento	572300	2289200	2013-03-01	230904
Nro.	1	Comjunto empaques y anillos	445000	445000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Manguera Hidràulica	545000	3270000	2013-03-01	230904
Nro.	1	Valde grasa	140000	140000	2013-03-01	230904
Bidon	2	Aceite Hidràulico	283000	566000	2013-03-01	230904
Nro.	1	Filtro Oleo separador de agua	115000	115000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro combustible	150000	300000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aceite Motor	76800	153600	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aire Motor Primario	390000	780000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Filtro Aire Motor Secundario	198000	396000	2013-03-01	230904
Nro.	1	Filtro Hidraulico Transmisiòn	546000	546000	2013-03-01	230904
Nro.	8	Dientes valde	215400	1723200	2013-03-01	230904
Nro.	8	Tornillos cortos	13200	105600	2013-03-01	230904
Nro.	4	Llantas delanteras 12x16,5	1975000	7900000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Neumaticos 1400R24	207500	830000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Llantas 1400x24 16 lonas	2270000	13620000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Neumáticos	220000	880000	2013-03-01	230904

Nro.	4	Llantas delanteras 12x16,5	1975000	7900000	2013-03-01	230904
Nro.	2	Cepillo de cerda metalicos	5000	10000	2013-03-01	230904
Nro.	5	Aspersores	20000	100000	2013-03-01	230904
Metros	100	Mangerua de 1/2"	3000	300000	2013-03-01	230904
No.	1	Careta en malla para proteccion	25000	25000	2013-03-01	230904
No.	2	Canilleras	80000	160000	2013-03-01	230904
No.	1	Casco	13000	13000	2013-03-01	230904
No.	1	Overol en cuero	50000	50000	2013-03-01	230904
No.	1	Gorra	12000	12000	2013-03-01	230904
No.	1	Bota de caucho	15000	15000	2013-03-01	230904
No.	1	Bota condor	70000	70000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Llantas 16 lonas traseras	3650000	14600000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Neumáticos Ring 24	208000	832000	2013-03-01	230904
Bulto	500	Cemento gris 50 kilos	26000	13000000	2013-03-01	23120601
Rollos	500	Manguera polietileno de 1/2" calibre 60	12300	6150000	2013-03-01	23120601
Rollos	500	Manguera polietileno de 1" calibre 60	29200	14600000	2013-03-01	23120601
Rollos	400	Manguera polietileno de 2" calibre 60	60000	24000000	2013-03-01	23120601
Rollos	300	Manguera polietileno de 3" calibre 60	74000	22200000	2013-03-01	23120601
No.	30	Llave sde pao de 1"	9000	270000	2013-03-01	23120601
No.	50	Tanques plasticos de 500 litros	150000	7500000	2013-03-01	23120601
No.	20	Tanques plasticos de 200 litros	75000	1500000	2013-03-01	23120601
No.	200	Tejas zinc de 3 mteros	18000	3600000	2013-03-01	23120601
No.	20	Tubos de presion de 4"	150000	3000000	2013-03-01	23120601
No.	40	Tubos de 4" sanitario	60000	2400000	2013-03-01	23120601
No.	30	Pegante pvc	38000	1140000	2013-03-01	23120601
No.	3200	Ladrillo No. 5	800	2560000	2013-03-01	23120601
No.	1000	Ladrillo tolete	600	600000	2013-03-01	23120601
No.	12	Buguis	120000	1440000	2013-03-01	23120601
No.	70	tubos de presion rde 21 de 1/2"	9000	630000	2013-03-01	23120601
No.	50	Tubo presion rde 21 de 1"	15000	750000	2013-03-01	23120601
No.	50	tubo presion rde 21 de 1 1/2"	25000	1250000	2013-03-01	23120601
No.	50	Tubos presion rde 21 de 2"	34000	1700000	2013-03-01	23120601
No.	30	Picas	11000	330000	2013-03-01	23120601
No.	30	Palas	12000	360000	2013-03-01	23120601
No.	300	Varillas de 3/8"	6500	1950000	2013-03-01	23120601
No.	300	Varillas de 1/2"	11000	3300000	2013-03-01	23120601
No.	30	Tubos de 24" de cemento	100000	3000000	2013-03-01	23120601
No.	500	Mercados completos	70000	3500000	2013-03-01	23120601
No.	100	Colchonetas	80000	8000000	2013-03-01	23120601
No.	200	Kit de aseo	30000	6000000	2013-03-01	23120601

No.	1	Motobomba	5000000	5000000	2013-03-01	23120601
No.	10	Bomba de espalda	250000	2500000	2013-03-01	23120601
No.	1	Motocierra	2000000	2000000	2013-03-01	23120601
No.	6	Radios de comunicaci3n	100000	600000	2013-03-01	23120601
No.	15	Peinillas	30000	450000	2013-03-01	23120601
No.	5	Cuerda de 100 metros	80000	400000	2013-03-01	23120601
No.	8	Linternas	20000	160000	2013-03-01	23120601
Metros	400	Manguera de presi3n de 3/8"	10000	4000000	2013-03-01	23120601
Bulto	500	Abono urea	50000	25000000	2013-03-01	23120601
Bulto	500	Sal	17000	8500000	2013-03-01	23120601
Bulto	500	Melasa	10000	5000000	2013-03-01	23120601
Nro.	4	Aceite Hidr3ulico	302000	1208000	2013-03-01	230904
Nro.	5	Aceite Motor Supe M3bil	270000	1350000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro trampa combustible	143000	572000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Combustible	330600	1322400	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Combustible tanque hidr3ulico	149800	599200	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aceite Motor	87928	351712	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aceite Hidr3ulico	277050	1108200	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro sistema Hidr3ulico	570000	2280000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aire Motor Primario	230000	920000	2013-03-01	230904
Nro.	4	Filtro Aire Motor Secundario	134500	538000	2013-03-01	230904
Nro.	6	Tapa-bocas	1500	9000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Gafas de protecci3n	10000	20000	2013-03-01	230402
Nro.	50	Alambre recocido negro con calibre de 18	3800	190000	2013-03-01	230402
Nro.	70	Varillas 3/8"	9500	665000	2013-03-01	230402
Nro.	50	Varillas 1/2"	13300	665000	2013-03-01	230402
Nro.	20	Tanques pl3sticos de 500 Ltros	169000	3380000	2013-03-01	230402
Nro.	3	Alicates	8700	26100	2013-03-01	230402
Nro.	15	Brocha	4700	70500	2013-03-01	230402
Nro.	1000	Bloques hueco No. 5	1000	1000000	2013-03-01	230402
Nro.	100	Tejas zinc 3 metros calibre 33	22000	2200000	2013-03-01	230402
Rollos	100	Mangueras polietileno 1"	33200	3320000	2013-03-01	230402
Rollos	50	Manguera polietileno 2"	74000	3700000	2013-03-01	230402
Rollos	40	Manguera polietileno 2"	74001	2960040	2013-03-01	230402
Rollos	100	Manguera polietileno 40"	14300	1430000	2013-03-01	230402
Metros	50	Piola gruesa rollo x 50 MI	3200	160000	2013-03-01	230402
Metros Cubicos	30	Arena	53000	1590000	2013-03-01	230402
Metros Cubicos	20	Recebo	27000	540000	2013-03-01	230402

Cajas	5	Puntillas 1 1/2" a 3" de acero	5300	26500	2013-03-01	230402
Cajas	5	Puntillas 1 1/2" AC lisa	4700	23500	2013-03-01	230402
Rollos	5	Cinta de sello de 2" (Panel yeso) cinta 75 m	8200	41000	2013-03-01	230402
Nro	80	Tubos PVC RDE 21 de 1"	28500	2280000	2013-03-01	230402
Nro.	80	Tubos PVC RCD 21 de 2"	42300	3384000	2013-03-01	230402
Nro.	80	Tubos PVC RCD 21 de 1/2"	10800	864000	2013-03-01	230402
Nro.	40	Tubos PVC sanitario 4"	72000	2880000	2013-03-01	230402
Rollo	10	Cinta aislante 3 metros	3800	38000	2013-03-01	230402
Galòn	120	Gasolina para guadaña	9030	1083600	2013-03-01	230402
Nro.	4	Cuchillas para guadaña	4000	16000	2013-03-01	230402
Cuartos	10	Aceite para guadaña	14000	140000	2013-03-01	230402
Nro.	4	Guadaña	12000	48000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Disco para afilar cuchillas	6000	6000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Pica	12000	12000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Garlanchas	11000	22000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Palin	16000	16000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Barra de acero	60000	60000	2013-03-01	230402
Nro.	10	Limas	2500	25000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Kit llantas mas neumatico bugui	15000	30000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Balde	5000	5000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Palustres	4500	9000	2013-03-01	230402
Nro.	10	Bugias	6000	60000	2013-03-01	230402
Nro.	10	Codos PVC 1/2"	1500	15000	2013-03-01	230402
Nro.	10	Adaptadores machos	600	6000	2013-03-01	230402
Nro.	10	Adaptadores hembras	600	6000	2013-03-01	230402
Nro.	10	T PVC 1/2	800	8000	2013-03-01	230402
Nro.	1	Hombre solo	15000	15000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Seguetas	60000	120000	2013-03-01	230402
Rollos	10	Cinta teflòn	1500	15000	2013-03-01	230402
Paquetes	1000	Bolsas industrial	401	401000	2013-03-01	230402
Nro.	5	Rastrillo	13000	65000	2013-03-01	230402
Nro.	5	Escobas plàsticas	5000	25000	2013-03-01	230402
Nro.	3	Recogedor basura	5000	15000	2013-03-01	230402
Nro.	2	Tijeras para apodar	18000	36000	2013-03-01	230402
Pares	8	Guantes de aseo	6000	48000	2013-03-01	230402
No.	50	Codos pvc sanitaria 2"	2000	100000	2013-04-01	23120601
No.	50	Uniones pvc sanitaria 2"	1800	90000	2013-04-01	23120601
No.	250	Tuberia presion de 1/2" RDE 21 x 6 mts	7500	1875000	2013-04-01	23120601
No.	250	Tuberia presion de 3/4" RDE 21 x 6 mts	11000	2750000	2013-04-01	23120601
No.	320	Tuberia presion de 1" RDE 21 x 6 mts	14000	4480000	2013-04-01	23120601

No.	250	Tuberia presion de 1 1/2" RDE 21 x 6 mts	28000	7000000	2013-04-01	23120601
No.	150	Tuberia presion de 2" RDE 21 x 6 mts	30000	4500000	2013-04-01	23120601
No.	100	Tuberia presion de 3" RDE 21 x 6 mts	50000	5000000	2013-04-01	23120601
No.	300	Uniones pvc de 1/2" presion	500	150000	2013-04-01	23120601
No.	300	Uniones pvc de 1" presion	1000	300000	2013-04-01	23120601
No.	300	Uniones pvc de 3/4" presion	800	240000	2013-04-01	23120601
No.	300	Union pvc de 1 1/2" presion	2500	750000	2013-04-01	23120601
No.	300	Te pvc 1/2" presion	500	150000	2013-04-01	23120601
No.	300	Te pvc de 1" presion	1900	570000	2013-04-01	23120601
No.	300	Codos pvc de 1/2" presion	500	150000	2013-04-01	23120601
No.	300	Codo pvc 1" presion	1200	360000	2013-04-01	23120601
Rollo	100	Manguera de polietileno cal 60 de 1/2" x 50 mts	22000	2200000	2013-04-01	23120601
Rollo	100	Manguera de polietileno cal 60 de 1" x 50 mts	32000	3200000	2013-04-01	23120601
Rollo	100	Manguera de polietileno cal 60 de 1 1/2" x 50 mts	60000	6000000	2013-04-01	23120601
Rollo	70	Manguera de polietileno cal 60 de 2" x 50 mts	79000	5530000	2013-04-01	23120601
Rollo	60	Manguera de polietileno cal 60 de 3" x 50 mts	79000	4740000	2013-04-01	23120601
No.	50	Tubo pvc de t.p de 1/2"	10500	525000	2013-04-01	23120601
No.	70	Tubo pvc t.p. de 1"	17000	1190000	2013-04-01	23120601
No.	70	Tubo pvc t.p de 2"	35000	2450000	2013-04-01	23120601
No.	70	Tubo pvc t.p de 3"	55000	3850000	2013-04-01	23120601
Bulto	100	Cemento gris 50 kilos	26000	2600000	2013-04-01	23120601
No.	100	Llaves terminal de 1/2" pvc	3000	300000	2013-04-01	23120601
No.	100	Llaves de paso de 1/2" pvc	4000	400000	2013-04-01	23120601
No.	500	Uniones pvc de 1/2"	500	250000	2013-04-01	23120601
No.	500	Codos pvc de 1/2"	500	250000	2013-04-01	23120601
No.	400	Tapones pvc de 1/2"	500	200000	2013-04-01	23120601
No.	50	Sodadura pvc de 1/4	50000	2500000	2013-04-01	23120601
No.	50	Limpiador pvc 1/4	30000	1500000	2013-04-01	23120601
No.	5	Reduccion pvc de 1 x3/4"	1000	5000	2013-04-01	23120601
No.	10	Reduccion pvc de 4/4 x2"	1000	10000	2013-04-01	23120601
No.	100	Adaptador macho 1"	1200	120000	2013-04-01	23120601
No.	100	Adaptador macho de 1/2"	500	50000	2013-04-01	23120601
No.	100	Adaptador hembra de 1/2"	5000	500000	2013-04-01	23120601
No.	100	Tubos sanitaria de 4" sp	49000	4900000	2013-04-01	23120601
No.	50	Tubo pvc sanitaria 2" sp	25000	1250000	2013-04-01	23120601
No.	1	Sistema de aire acondicionado tipo	1900000	1900000	2013-04-01	231701
No.	1	Mini split sistema de aire acondicionado	1200000	1200000	2013-04-01	231701
No.	1	Video camara	900000	900000	2013-04-01	231701
No.	1	Disco duro	250000	250000	2013-04-01	231701
No.	2	Ventiladores	120000	240000	2013-04-01	231701

No.	1	Camara fotografica	250000	250000	2013-04-01	231701
No.	1	Gravador periodistica	120000	120000	2013-04-01	231701
No.	2	Scanner fujitsu	250000	500000	2013-04-01	231701
No.	2	Televisores LCD de 50 Pulgadas	2000000	4000000	2013-04-01	231701
No.	2	Impresora de codigo de barra	180000	360000	2013-04-01	231701
No.	4	Perforadora industriales	1600000	6400000	2013-04-01	231701
No.	4	Sillas ergonomicas	120000	480000	2013-04-01	231701
No.	4	Computadores completos	1900000	7600000	2013-04-01	231701
No.	1	Guillotina mediana	10000	10000	2013-04-01	231701
No.	1	Impresora lasser multifuncional	450000	450000	2013-04-01	231701
No.	60	Resma papel bond tamaño carta	8000	480000	2013-04-01	231701
Cajas	10	Lapicero negro	7500	75000	2013-04-01	231701
Cajas	10	Lapices	6200	62000	2013-04-01	231701
No.	100	Sillas rimas con descansabrazos	24000	2400000	2013-04-01	231701
No.	4	Tableros publicitarios en aluminio vidrio	250000	1000000	2013-04-01	231701
No.	3	Telefonos	110000	330000	2013-04-01	231701
Cja	24	Borradores de nata	2500	60000	2013-04-01	231701
No.	6	Correctores	1100	6600	2013-04-01	231701
No.	20	Cajas de marcadores borrasco	7500	150000	2013-04-01	231701
No.	20	Caja clips pequeño	1600	32000	2013-04-01	231701
No.	1	Caja de clips lotero mediano	3500	3500	2013-04-01	231701
No.	2	Caja de resaltadores	3500	7000	2013-04-01	231701
No.	2	Tarro tinta negra para sellos	2500	5000	2013-04-01	231701
No.	4	Cosedoras	7500	30000	2013-04-01	231701
No.	5	Perforadoras	5600	28000	2013-04-01	231701
No.	4	Sacaganchos	1200	4800	2013-04-01	231701
No.	3	Modulos superficies de trabajo tipo norma	350000	1050000	2013-04-01	231701
No.	3	Sillas tipo sala de espera por tres puestos	350000	1050000	2013-04-01	231701
No.	1	Sistema de aire acondicionado mini split	1200000	1200000	2013-05-01	230501
No.	1	Colección d cuentos infantiles - material	35000	35000	2013-05-01	230501
No.	2	Galones de colbon	35000	70000	2013-05-01	230501
No.	2	Torres de cds por 50 unidades	9000	18000	2013-05-01	230501
No.	2	Torres de cds de dvd por 50 unidades	19000	38000	2013-05-01	230501
No.	20	Rollos de cinta transparente ancha	1800	36000	2013-05-01	230501
No.	20	Rollos de cinta negra	4500	90000	2013-05-01	230501
No.	10	Tijeras semindustriales	3500	35000	2013-05-01	230501
No.	200	Sillas rimax sin brazos	22000	4400000	2013-05-01	230501
No.	3	Botiquines gimnasio, vestuario panama	75000	225000	2013-05-01	230501
No.	20	Cadena candado para computadores	6000	120000	2013-05-01	230501
No.	100	Piego de cartulina blanca	450	45000	2013-05-01	230501

No.	100	Pliego de papel bond blanco	300	30000	2013-05-01	230501
No.	60	Trajes tipicos	65000	3900000	2013-05-01	230501
No.	7	Galones de vinilo blanco, negro, verde	14000	98000	2013-05-01	230501
No.	60	Pinceles de diferentes referencia y	1200	72000	2013-05-01	230501
No.	10	Caballetes para dibujo	45000	450000	2013-05-01	230501
No.	2	Set de maquillaje profesional artistico	65000	130000	2013-05-01	230501
No.	1	Tablero pentagramado	350000	350000	2013-05-01	230501
No.	1	Encordados	9000	9000	2013-05-01	230501
No.	2	Tableros acrilico 2,50x1 mts	190000	380000	2013-05-01	230501
No.	20	Atriles metalicos para partituras	55000	1100000	2013-05-01	230501
No.	10	Juego de cuerda para guitarra	172414	1724140	2013-05-01	230501
No.	2	Juego de cuerda para guitarra electrica	43103	86206	2013-05-01	230501
No.	2	Juego de cuerda para bajo	146552	293104	2013-05-01	230501
No.	2	Juego de parches para la bateria	413793	827586	2013-05-01	230501
No.	1	Afinador	73276	73276	2013-05-01	230501
No.	1	Juego didactico para musica	219828	219828	2013-05-01	230501
No.	10	Caballetes para pintura	1250000	12500000	2013-05-01	230501
No.	2	Espejos	75000	150000	2013-05-01	230501
No.	10	Anilina vegetal colores variados	8000	80000	2013-05-01	230501
No.	2	Kilos de blanco de zinc	6500	13000	2013-05-01	230501
No.	1	Rollo de papel mache	7500	7500	2013-05-01	230501
No.	3	Laminas de espuma de 5 ct de espesor	5500	16500	2013-05-01	230501
No.	1	Tarro de boxer	7500	7500	2013-05-01	230501
No.	2	Motosierra	250000	500000	2013-05-01	230501
No.	1	Tela negra para telon 8 metros ancho por 3 largo	120000	120000	2013-05-01	230501
No.	200	Libros para la actualizacion de colecciones	22000	4400000	2013-05-01	230501
No.	40	Balones de futbol profesional No. 5	65000	2600000	2013-05-01	230403
No.	40	Balones de futbol profesional No. 4	65000	2600000	2013-05-01	230403
No.	40	Balones de futbol de salon	70000	2800000	2013-05-01	230403
No.	40	Balones de voleibol No. 5	60000	2400000	2013-05-01	230403
No.	40	Balones para baloncesto No 5 profesional	42000	1680000	2013-05-01	230403
No.	40	Balones para baloncesto No 3 infantil	42000	1680000	2013-05-01	230403
No.	5	Juego de mallas para microfutbol tipo araña	89700	448500	2013-05-01	230403
No.	5	Juego de mallas para futbol clasica calibre 60	116000	580000	2013-05-01	230403
No.	20	Aros plasticos	2800	56000	2013-05-01	230403
No.	60	Sogas de salto	2800	168000	2013-05-01	230403
No.	1	Mini compresor	280000	280000	2013-05-01	230403
No.	1	Sistema de riego para el polideportivo	1500000	1500000	2013-05-01	230403
No.	4	Trotadoras gim - electrica	6760000	27040000	2013-05-01	230403
No.	1	Bascula pesa para el gimnasio	100000	100000	2013-05-01	230403

No.	2	Televisores plasma de 42 " dotacion	1200000	2400000	2013-05-01	230501
No.	1	Modulo division biblioteca -referencia	1200000	1200000	2013-05-01	230501
No.	40	Sillas tipo universitarias - capacitaciones	180000	7200000	2013-05-01	230501
No.	40	Cajas revisteras - publicaciones seriales	4500	180000	2013-05-01	230501
No.	10	Estanteria de exhibicion libros infantiles	350000	3500000	2013-05-01	230501
No.	10	Mesas infantiles para la biblioteca infantil	450000	4500000	2013-05-01	230501
Resma	500	Papel bond de 75 gr carta resma de 500 hojas	9100	4550000	2013-05-01	21120102
Resma	65	Papel bond de 75 gr oficio resma de 500 hojas	12320	800800	2013-05-01	21120102
Caja	22	Lapiceros tinta negra x 12 unidades	3200	70400	2013-05-01	21120102
No.	20	Tonner para impresora HP 36A	197000	3940000	2013-05-01	21120102
No.	30	Tonner para impresora HP 35A	175000	5250000	2013-05-01	21120102
No.	2	Toner CE278A	170000	340000	2013-05-01	21120102
Caja	3	Lapices x 12 unidades	2800	8400	2013-05-01	21120102
Cajas	30	Gancho clips	390	11700	2013-05-01	21120102
Cajas	30	Gancho mariposa	1800	54000	2013-05-01	21120102
No.	20	Legajador AZ	4900	98000	2013-05-01	21120102
Caja	15	Gancho cabeza redonda	4500	67500	2013-05-01	21120102
Rollo	10	Papel sumadora	840	8400	2013-05-01	21120102
No.	2	Cinta para sumadora	850	1700	2013-05-01	21120102
Frasco	2	Tinta negra para sello	2700	5400	2013-05-01	21120102
No.	25	Cosedora para grapa 26/6 capacidad 150 gras	49000	1225000	2013-05-01	21120102
No.	1	Cosedora semi-industrial	49000	49000	2013-05-01	21120102
Rollo	5	Cinta trasparente delgada	881	4405	2013-05-01	21120102
No.	30	Corrector liquido	850	25500	2013-05-01	21120102
Rollo	10	Papel contac	12500	125000	2013-05-01	21120102
No.	12	Cinta impresora LX 300	8000	96000	2013-05-01	21120102
No.	5	Cartucho de color impresora hp No. 60	46000	230000	2013-05-01	21120102
No.	5	Cartucho color negroimpresora hp No. 60	46000	230000	2013-05-01	21120102
Frasco	5	Colbon 250 grs	2600	13000	2013-05-01	21120102
No.	30	Carpetas blancas	190	5700	2013-05-01	21120102
No.	5	Sacaganchos	1800	9000	2013-05-01	21120102
No.	2	Almohadilla para sello	2200	4400	2013-05-01	21120102
Rollo	15	Papel termico para fax 50 m	2800	42000	2013-05-01	21120102
Caja	30	Disco compacto gravable CDR de 70mb 80 minutosx10 unid	700	21000	2013-05-01	21120102
No.	2	Memorias de 8 GB	23000	46000	2013-05-01	21120102
No.	3	Libro de tres columnas	9520	28560	2013-05-01	21120102
Caja	10	Marcadores permanente	9500	95000	2013-05-01	21120102
Caja	3	Resaltadores	11300	33900	2013-05-01	21120102
No.	200	Sobre bolsa en papel manila de 75gr carta	80	16000	2013-05-01	21120102
No.	250	Sobre bolsa en papel manila de 75gr oficio	90	22500	2013-05-01	21120102

No.	100	Sobres blancos	50	5000	2013-05-01	21120102
No.	1	Pack mouse	8200	8200	2013-05-01	21120102
No.	1	Scanner	1300000	1300000	2013-05-01	21120102
No.	30	Carpeta café con gancho	250	7500	2013-05-01	21120102
No.	30	Pliego de cartulina de colores	520	15600	2013-05-01	21120102
No.	5	Tonner para impresora hp referencia 12A	197700	988500	2013-05-01	21120102
Caja	25	Gancho tipo grapa ref. 26/6 para cosedora	1800	45000	2013-05-01	21120102
Caja	5	Papel en forma continua 9 1/2x11 a dos parte carta	77100	385500	2013-05-01	21120102
No.	10	Tonner para impresora kiocera fs 820-720-1120	210000	2100000	2013-05-01	21120102
No.	5	Libro de actas escritura a mano de 200 folios	9450	47250	2013-05-01	21120102
No.	3	Tonner para impresora Sansumg ML 2010	200150	600450	2013-05-01	21120102
No.	5	Tinta No. 21 para impresora	45000	225000	2013-05-01	21120102
No.	5	Tinta No. 22 para impresora	51000	255000	2013-05-01	21120102
No.	5	Tinta No. 15 para impresora	96000	480000	2013-05-01	21120102
No.	5	Tonner para impresora ref. 285A	175000	875000	2013-05-01	21120102
No.	4	Tonner para impresora lexmark E 120	203000	812000	2013-05-01	21120102
No.	100	Carpetas doble solapa plastificada	2200	220000	2013-05-01	21120102
No.	100	Caja de carton para archivo ref. X 200 tipo nevera	4500	450000	2013-05-01	21120102
Caja	50	Gancho plastificadp para egajador ref. K 000904	4800	240000	2013-05-01	21120102
No.	3	Tonner para impresora lasser hp No. CE 390 A	310000	930000	2013-05-01	21120102
Paquete	5	Cartulina por octavos x 100 unidades	7000	35000	2013-05-01	21120102
Galon	20	Ambientador	14000	280000	2013-05-01	21120102
No.	3	Bandeja plastica tintero	9800	29400	2013-05-01	21120102
Cja	5	Marcadores borrables	1600	8000	2013-05-01	21120102
No.	10	Perforadoras	13000	130000	2013-05-01	21120102
No.	5	Bistury grande	600	3000	2013-05-01	21120102
Cja	5	Banda de caucho	300	1500	2013-05-01	21120102
No.	200	Caja de gancho legajadores	1300	260000	2013-05-01	21120102
No.	200	Caja aromatica	1400	280000	2013-05-01	21120102
No.	7	Escobas	5200	36400	2013-05-01	21120102
No.	5	Traperos	8300	41500	2013-05-01	21120102
Galon	20	Blanqueador	8000	160000	2013-05-01	21120102
Frasco	8	Limpiavidrios	6500	52000	2013-05-01	21120102
Libras	30	Café	12600	378000	2013-05-01	21120102
Pacas	200	Azucar por libras	1260	252000	2013-05-01	21120102
Pacas	1	Bolsa detergente en polvo x 1000 grs x paca	16500	16500	2013-05-01	21120102
Paquete	30	Bolsa para basura x 10 unidades industrial	1900	57000	2013-05-01	21120102
No.	2	Tonner para impresora lasser 1120	210000	420000	2013-05-01	21120102
No.	2	Tonner para impresora Sansumg SCX 4300	187000	374000	2013-05-01	21120102
Galones	3381	Gasolina corriente	8830	29854230	2013-04-01	2112010901

Galones	130	Gasolina corriente	8830	1147900	2013-02-01	23180401
Galones	218	A.C.P.M	8490	1850820	2013-02-01	23180401
Galones	1440	A.C.P.M	8490	12225600	2013-04-01	23010702
Galon	13800	A.C.P.M. (Diesel Corriente)	8490	117162000	2013-04-01	230904
Galon	2100	A.C.P.M. (Diesel Corriente)	8490	17829000	2013-04-01	23180401
Galones	1170	Gasolina corriente	8830	10331100	2013-04-01	23180401
No.	1	Blindaje vidrios vehiculo toyota prado	16000000	16000000	2013-06-01	2112010901
No.	4	Llantas vehiculo toyota prado	600000	2400000	2013-07-01	2112010901
No.	6	Llantas 1100 x24para bus escolar	2000000	12000000	2013-08-01	23010702
No.	5800	Regla plastificada	500	2900000	2013-02-01	23010702
No.	5800	Borrador de nata	285	1653000	2013-02-01	23010702
No.	5800	Tjalapiz	300	1740000	2013-02-01	23010702
No.	2000	Cuaderno cosidos	2990	5980000	2013-02-01	23010702
No.	5800	Caja de colores x 12 unidades	2300	13340000	2013-02-01	23010702
No.	5800	Lapiz hb	430	2494000	2013-02-01	23010702
No.	5400	Lapicero negro tipo gel	1100	5940000	2013-02-01	23010702
No.	23500	Cuaderno grpado	1490	35015000	2013-02-01	23010702
No.	3500	Cuaderno argollado	3700	12950000	2013-02-01	23010702
No.	4	Bujes tijera superior	35000	140000	2013-07-01	21120211
No.	2	Disco embrague	350000	700000	2013-07-01	21120211
No.	4	Caucho amortiguadores	12000	48000	2013-07-01	21120211
No.	1	Rodamiento completo	240000	240000	2013-07-01	21120211
No.	1	Empaquetdura bomba	225000	225000	2013-07-01	21120211
No.	1	Juego pastillas delanteras	100000	100000	2013-07-01	21120211
No.	1	Juego de pastillas traseras	95000	95000	2013-07-01	21120211
No.	1	Revision de frenos general	75000	75000	2013-07-01	21120211
No.	1	Alineacion y balanceo	80000	80000	2013-07-01	21120211
No.	1	Revision electrica	85000	85000	2013-07-01	21120211
No.	1	Revision aire acondicionado	180000	180000	2013-07-01	21120211
No.	3500	Regalos para niños	4000	14000000	2013-12-01	2112021902
No.	3500	Regalos para niñas	4000	14000000	2013-12-01	2112021902
No.	4	cambio de aceite para bus	280000	1120000	2013-05-01	23010702
No.	6000	textos escolares bibliobancos	45000	270000000	2013-05-01	2301205
No.	4	laboratorios de portatiles quimica y fisica	14800000	59200000	2013-05-01	2301205
No.	140	uniformes para escuelas de formacion	35000	4900000	2013-05-01	230403
No.	4	neveras	850000	3400000	2013-05-01	230402
No.	12	mamorias DDR2 de 2 GB	95000	1140000	2013-05-01	21120102
No.	4	licuadora industrial	720000	2880000	2013-05-01	23140105
No.	5	ventiladores de pie	170000	850000	2013-05-01	23140105
No.	2	olla presion de 10 litros	240000	480000	2013-05-01	23140105

No.	1	juego de coladores	10000	10000	2013-05-01	23140105
No.	1	juego de tarrros para almacenar grano	25000	25000	2013-05-01	23140105
No.	1	juego de tasones de diferentes tamaños	12000	12000	2013-05-01	23140105
No.	1	juego de cucharones	20000	20000	2013-05-01	23140105
No.	3	jarra plastica con tapa	10000	30000	2013-05-01	23140105
No.	1	televisor de 21 pulgada	360000	360000	2013-05-01	23140105
No.	3	canecas grandes para basura con tapa	160000	160000	2013-05-01	23140105
No.	9	papeleras de pie para baño	25000	225000	2013-05-01	23140105
No.	3	tarros plasticos transparente con tapa para cubierdos de r	12000	48000	2013-05-01	23140105
No.	2	juego de ollas grandes No. 40	140000	280000	2013-05-01	23140105
No.	1	olleta en aluminio grande	90000	90000	2013-05-01	23140105
No.	2	pailas en aluminio	120000	240000	2013-05-01	23140105
No.	2	cuchillos en acero inoxidable	35000	70000	2013-05-01	23140105
No.	2	tablas para picar alimentos plasticas	15000	30000	2013-05-01	23140105
No.	2	ralladores en acero inoxidable	15000	30000	2013-05-01	23140105
No.	1	gramera para pesar alimentos	90000	90000	2013-05-01	23140105
No.	2	dos mesas rimax de 6 puestos	150000	300000	2013-05-01	23140105
No.	4	Sillas rimax sin brazos	28000	112000	2013-05-01	23140105
No.	12	Mesas infantiles plasticas de colores	50000	600000	2013-05-01	23140105
No.	48	sillas infantiles plasticas kinder	24000	1152000	2013-05-01	23140105
No.	1	tallimetro en madera dmf infantil	60000	60000	2013-05-01	23140105
No.	1	pesa de pie	90000	90000	2013-05-01	23140105
No.	3	escritorios	300000	900000	2013-05-01	23140105
No.	1	manguera plastica de 30 metros	60000	60000	2013-05-01	23140105
No.	2	Escobas plásticas	7000	14000	2013-05-01	23140105
No.	4	Traperos	7000	28000	2013-05-01	23140105
No.	2	rastrillos plasticos	15000	30000	2013-05-01	23140105
No.	2	escobas para patio	15000	30000	2013-05-01	23140105
No.	4	valdes plasticos	10000	40000	2013-05-01	23140105
No.	2	cepillo para baño	6000	12000	2013-05-01	23140105
No.	2	chupas para baño	8000	16000	2013-05-01	23140105
No.	2	escobas limpia telarañas	10000	20000	2013-05-01	23140105
No.	3	grabadoras	210000	630000	2013-05-01	23140105
No.	1	camara digital	345000	345000	2013-05-01	23140105
No.	1	videveam	3800000	3800000	2013-05-01	23140105
metros	60	fibra para encierro	15000	90000	2013-05-01	23140105
No.	1	parque infantil	19000000	19000000	2013-05-01	23140105
No.	1	estufa industrial	1500000	150000	2013-05-01	23140105
No.	2	ollas esmaltadas	140000	280000	2013-05-01	23140105